
nr. 4 - 2017      årgang 57

Hilsen fra India 
side 12-13

Profilen: Terje Dahle Andersen 
side 6-7

Julehilsen fra biskopen
side 4-5



MENIGHETSRÅDSLEDEREN HAR ORDET:

Gressvik kirke                           
 tlf: 69 32 74 95

Kantor Ann Kristin Hauglid   
 tlf. 69 95 98 46
 annk@fredrikstad.kirken.no

Kirketjener Ann-Kristin Torp
 tlf. 959 69 012

Menighetsrådsleder Tone Elvestad                     
 tlf. 477 52 411
 tone.el@online.no

Gressvik gravlund                
 tlf/fax: 69 32 74 20

Gravlundsbetjent Raymond Granholt                   
 tlf: 916 68 764

NESTE NUMMER:
Nummer 1-18 kommer i slutten av 
mars. Frist for levering av stoff er sen-
est 12. februar. 

KIRKEN I FREDRIKSTAD
Sentralbord:          tlf: 69 95 98 00

NY NETTADRESSE:
www.kirken.no/onsoy
www.kirken.no/gressvik

REDAKSJONEN: 
Tom Odvar Olsen tlf: 918 98 704
Svein Andersen tlf: 950 47 875
Grethe Gaustad tlf: 904 77 902
Hans J. Hermansen tlf: 970 34 551

ADRESSE:
Onsøy og Gressvik Menighetskontor, 
Postadresse: Postboks 1428, 
1602 Fredrikstad
Besøksadresse: Storveien 2, Ørebekk
(gamle Onsøy rådhus)

E-POST: ogr.menighetsblad@gmail.com

Om bladet uteblir, ta kontakt med 
menighetskontoret, tlf. 69 95 98 41

FORSIDEN:  Fra Lilleng i Onsøy. 
Foto: Arnt Gunnar Brevik

GAVER TIL BLADET:
Onsøy og Gressvik  Menighetsblad, 
v/Asbjørn Paulsen, 
Engelsvikenveien 90, 1628 Engelsviken      
Kontonummer: 7877.08.77821

OPPSETT & TRYKK:
Cal Trykk AS, Fredrikstad
OPPLAG: ca 6.600
DISTRIBUSJON: 
Gressvik Røde Kors og frivillige.

GRESSVIK MENIGHET

TIDSFRISTER, REDAKSJONEN M.M.

Oktober måned – med regn og blåst. 
I skrivende stund er det det. Men også 
enkelte dager med 15 varmegrader og 
deilig sol. Det er det som er så flott med 
å bo her i trygge Norge, været er utro-
lig skiftende.  Når dere leser dette har 
det vel blitt desember, og det nærmer 
seg jul. Mange har det travelt og styrer 
på. Men jeg håper dere tar dere tid til 
å lese dette nummeret av menighets- 
bladet. Jeg har et inntrykk av at gan-
ske mange leser menighetsbladet. Og 
4 ganger i året får vi bladet i postkas-
sen, takket være en hardt arbeidende 
redaksjon. Mye forskjellig stoff klarer 
de å samle inn, alt fra historien bak 
gamle veinavn, hva som skjer i bygda 
vår, hva som skjer i menighetene våre 

og til andre aktuelle ting. Og jeg vet at 
de blir glade og takknemlige for alt av 
tips om nye ting å skrive om!
Menighetsrådet på Gressvik har i det 
siste jobbet med et høringssvar til Kir-
kevergen og Fellesrådet angående en 
virksomhetsgjennomgang av kirkelig 
sektor i Fredrikstad. Temaet for hørin-
gen er samarbeidsområder og ledelse 
i menighetene. Spennende tider for 
kirkene i Fredrikstad.
I oktober feiret vi ”Levende Luth-
er – en messe med norsk populær- 
musikk”. Et godt besøkt arrange-
ment på menighetssenteret, med en 
nyskrevet messe i anledning Luther-
jubileet. I oktober hadde vi også en 
tilstelning for dem det er 50 år siden 

sto til kon-
f i r m a s j o n 
dette året. 
21 stk hadde 
funnet veien 
først til guds-
tjeneste og siden middag på sen-
teret. Praten gikk livlig blandt de 
fremmøtte. Vi har ansatt ny KRIK- 
medarbeider, Lars Henrik Brenne  
Nordlund. Det er vi selvsagt veldig 
glade for. Ungdomsarbeidet vårt er 
veldig viktig, slik som alt annet arbeid 
i menigheten vår.
Så ønsker jeg dere en riktig fin  
adventstid og en fredfull julehelg.  
Håper å se dere i kirken.

Hilsen Tone Elvestad
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Menighetsbladet vil vi presentere 
forunderlige stedsnavn i Onsøy. Lars 
Ole Klavestad, landskapsarkitekt og 
rådgiver hos Fylkeskonservatoren 
har samlet inn og forsket på steds-
navn fra Fredrikstad-distriktet og 
har gitt oss tillatelse til å ta utdrag 
fra boken: FRA FREDAGSHØLET 
TIL ISEGRAN -historien om de mest 
forunderlige stedsnavnene i Fredrik-
stad, Hvaler og Råde. Noen av inn-
leggene kan være noe forkortet.

Et kjent sted i Vestbygda i Onsøy er 
Tatersvingen. Det er en brå sving på 
veien mellom Kjærre og Saltnes, noen 
hundre meter vest for gården Kallerød. 
Navnet kommer av at taterne brukte å 
slå seg ned med telt og vogner her hver 
sommer fram mot 2. verdenskrig.

På sørsiden av svingen lå det tidlige-
re en liten bjørkelund på 3-4 dekar, 

hvor omstreiferne fant seg vel til rette.  
Ingrid Østenstad (f. 1926) som har 
bodd i nærheten av Tatersvingen kun-
ne fortelle, når boken kom ut, om ta-
terne som kom til stedet hver sommer 
i hennes barndom: Østenstad forteller:  
«Taterne som kom hit ut var fra Tele-
marken og Trøndelag. Og så kom det 
noen fra Bede på besøk. De bodde i grå 
telt, som de satte opp i bjørkelunden 
der. Det kunne være 7-8 telt. Tater-
ne kom om våren og bodde der hele 
sommeren. De var ikke på plassen hele  
tiden. De reiste og kom tilbake. Noen 
dro, og så var det nye folk som kom. 
Taterne hadde med seg høy til hestene 
sine, men disse beitet også i skogen der 
borte. På stedet var det også ei ile hvor 
de henta vann. Noen tatere spurte også 
om å overnatte i bryggerhus rundt i  
distriktet her. I blant hendte det at de 
sloss. En gang var det en som slo en 
kaffekjele i hue på en annen, så den 

ble helt flat. Taterne lagde kobber- 
kjeler som jeg tror de solgte. Ellers gikk 
de rundt i området her å solgte klok-
ker. De var redde for ungene sine, for at  
andre ikke skulle gjøre dem noe vondt. 
Vi ungene synes det var trivelig når  
barna deres kom hit opp på gårdene for 
å leke.»

En nå skogvokst slette som ble kalt 
Sandbakken ble også brukt til leirplass. 
Den lå på nordsiden av veien 500m øst 
for Tatersvingen. Her lå det en liten 
ballslette og en skytterbane i begynnel-
sen av 1900-tallet. Plassen ble senere 
brukt som oppholdssted for taterne. 
Ei gresslette ved Husebingen i Engels- 
viken var leirplass for en taterfamilie fra 
Finnskogen. Ved en enerbusk som står 
i veikanten mellom Skontorp bedehus 
og Engelsviken skal en taterkvinne ha 
gravd ned et dødfødt barn. Tidligere 
trodde folk det spøkte her.

Tatersvingen
STEDSNAVN I ONSØY

Foto: Tom O. Olsen



4

Frans av Assisi levde i det praktful-
le landskapet i Assisi i Italia for syv 
hundre år siden. Han var en rik for-
retningsmannen som i en kraftfull  
visjon foran et bilde av den korsfestede  
Kristus ble kalt til å selge alt han eide 
og vie sitt liv til å fornye kirken og 
vandre med fattige og utstøtte. Hans 
usedvanlige følsomhet ga ham et særlig 
nært forhold til alt levende. Han levde 
et liv i fattigdom, bønn, faste og selv- 
utslettende omsorg for syke og utstøtte. 

Men også Frans kunne oppleve Guds 
fravær og avstand. En kald vinterdag 
sto han barbent og nedtrykt i den kalde 
snøen og ropte i fortvilelse til et man-
deltre: «Snakk til meg om Gud!» Og 
mandeltreet svarte Frans ved å springe 

ut i full blomst. «Se, Frans», sa man-
deltreet uten ord, «Gud er tilstede i alt 
levende og hele skaperverket». I fortvi-
lelsens mørke gir Gud menneskene hele 
tiden tegn på sin livskraft i naturens 
under.

Julenatt i Betlehem synliggjør at Gud, 
alt levendes opphav og opprettholder, 
er i skaperverket når Gud fødes i det 
lille barnet, fødes av en kvinne og med 
dyrenes matfat som sin første seng. 
«Men okse der og asen stod, og så den 
Gud og Herre god» synger vi i «Et barn 
er født i Betlehem». Det lukter stall av 
det verset!

Bildene av julenatt i kirkene på 
Frans sin tid var svært stiliserte og  

fremstilte ofte Jesu fødsel i et konge-
lig palass. Men julenatts budskap er 
at Gud kommer til alminnelige men-
neskers hverdagsliv og gjorde bønde-
nes, tjenestefolkenes og dyrenes liv 
guddommelige. Dette er bakgrun-
nen for at Frans lagde den første jule- 
krybben i en grotte i bergveggen, med 
levende husdyr. Og folk strømmet til 
og kunne gå frem til Jesusbarnet i sine 
arbeidsklær og med buskapen sin, slik 
gjeterne gjorde den første julenatten. 
Slik løftet Frans Gud i Jesus inn i folks 
og husdyrenes hverdag. 

Dyrenes deltagelse i den første julenatt 
forteller at Guds komme til verden 
synliggjorde Guds aktive forhold til og 
beskyttelse av hele skaperverket, og alt 

BISKOPENS JULEHILSEN

Men okse der og asen sto!

«Julenatt», altertavle i Tistedal  
Kirke. Foto: Kjell Halvard Flø.
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det som her finnes. Skapelsen er Guds 
verk og i skaperverket kan vi se avtryk-
kene av Guds storhet og finstemte føl-
somhet. I en tid der vi overmannes av 
lyd og menneskeskapte sanseinntrykk, 
gir trærnes stille eksplosjon av liv,  
solstrålenes tause lys i mørketiden og 
kattens maling på fanget ved peisen 
nærkontakt med den levende Gud. 

Barnet i krybben med sauer, okse og 
asen uttrykker det Johannes beskri-
ver i sitt juleevangelium: «Han var i  
begynnelsen hos Gud. Alt er blitt til 
ved ham, uten ham er ikke noe blitt 

til». Da måtte alle være tilstede i Betle-
hem den natten.

Å savne Gud i hverdagen slik Frans 
gjorde, er gjenkjennbart. Julekryb-
ben gir oss et svar vi kan hvile i og 
som Johannes formulerer så presist:  
«Ingen har noen gang sett Gud, men 
den enbårne, som er Gud, og som er 
i Fars favn, han har vist oss hvem han 
er». Måtte vi få nåde denne julehøyti-
den til å se at julekrybben er vårt man-
deltre.Velsignet julehøytid og fred på 
jord!

Av biskop Atle Sommerfeldt

BISKOPENS JULEHILSEN



6

Terje Dahle Andersen – gründer og leder for 90 ansatte i Råde Graveservice!

Foto: Hilde Brevik.
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Terje Dahle Andersen – gründer og leder for 90 ansatte i Råde Graveservice!
PROFILEN

Jeg avtaler et treff med Terje i hjemmet 
hans på Kjærre. Over en kopp kaffe får 
jeg vite litt mer om Terjes oppvekst og 
arbeidsliv, samt noe om det som opptar 
ham mest i fritiden.

Terje er ekte onsing. Han bodde de før-
ste årene på Kallerød, og han var tidlig 
engasjert i gårdsdrifta. Dyra på gården 
skulle ha stell, og det å se traktoren i 
arbeid og få lov til å styre og kjøre litt, 
gjorde sitt til at han var fast bestemt 
på å bli bonde. Terje har alltid likt 
praktisk arbeid. Det å kjenne svetten  
renne var for ham mye bedre enn å sitte 
på skolebenken. Å få være utplassert i 
arbeidsuka på Tomb i 9.klasse var for 
Terje helt topp. I 1964-65 bygde fami-
lien nytt hus på Kjærre, og han min-
nes et godt vennskap blant ungene i 
området. Det var alltid noe å finne på 
ute. Lek, fotball og andre aktiviteter på 
sommeren, og ski og skøyter på vin-
teren. Skolen kom nok i 2. rekke, for 
uteaktivitetene appellerte mest.

Det var lett å få seg jobb etter ungdoms-
skolen. Han arbeidet i 3 år på Simo, 
men fabrikkarbeid var ikke noe særlig 
for ham. Etter hvert fikk han jobb som 
sjåfør og lagerselger, og det var arbeid 
han trivdes bedre med. Veien gikk så 
til Huseby Sag, hvor han kjørte truck 
og arbeidet med plank og materialer. 
Her trivdes han godt.

Så kom tiden han traff sin kjære Eva, og 
fra 1972 var de kjærester. De forlovet 
seg etter hvert, og i 1974 fikk han til-
bud om jobb i svigerfar, Sverre Nilsens 
firma. Han var først ”alt-mulig-mann”. 
Han kjørte gravemaskin og lastebil, og 
han brukte spaden i grøftene.

I 1980 døde svigerfar, og han ble spurt 
av sin svigermor om han ville drive  
firmaet videre sammen med Gerd, 
Evas søster. De bestemte seg for å prø-
ve. Det ble en bratt læringskurve. På 
denne tiden var det mangel på opp-
drag, og det ble en tung start. Senere på  

80-tallet tok det seg godt opp, og frem 
til krakket i markedet i -89 var det rene 
”klondike-tilstander” i bransjen. Fra 
-94 kom markedet tilbake, og etter det 
har pilene stort sett pekt oppover. I dag 
teller bedriften 90 mann. 

Vi har også fått noen flere ben å stå 
på, forteller Terje. Onsøy Pukkverk 
ble startet i 1990, og det har bidratt 
til stabilitet. Vi hadde også pukkverk 
på Årvoll i Rygge noen år, og likeledes 
pukkverk på Movar, Solgård Fyllplass i 
Moss. Nedslagsfeltet vårt er hele Øst-
fold, men hoveddelen av oppdragene 
har vært i Moss og Fredrikstad.

Noe som har fylt fritiden til Ter-
je, er Ungdomsgruppa. Terje startet 
den hjemme i kjelleren. Han samlet 
6-8 gutter og drev med styrkeløft og  
løping. Etter hvert ble Kari og Roar 
med på opplegget, og jenter ble med 
i gruppa. Eva og Kari stilte beg-
ge sine kjøkken til disposisjon og  
bakte sammen med jentene, mens Roar 
”mekket” med guttene i garasjen. Alle 
samlet seg til slutt på kvelden hos Eva 
og Terje der bakervarene ble fortært 
og andakt ble holdt. Gruppa ble i -95  
flyttet til Kjærre Bedehus, og gruppa 
eksisterer fortsatt. 

Hver vinter tar gruppa en fjelltur for å 
gå på ski og stå slalåm. Veslestølen er 
nesten alltid stedet som besøkes. Det 
er ikke få ungdommer som i løpet av  
disse årene har vært innom gruppa. 
Flere hundre i tallet må det være. Terje 
og Roar går for tiden med planer om 
å vri litt på konseptet, og Motorcross 
er i deres tanker. Håpet er å få med  
flere, og gjerne også ungdom som de 
kan overlate ”stafettpinnen” til. 

Terje er aktiv i Lervik IF, og han skulle 
gjerne sett en arbeidskirke eller menig-
hetssenter i nær tilknytning til Klubb-
huset, Gaustadhallen og idrettsbanene 
på Manstad. Han ser for seg at et slikt 
bygg ville kunne samle ”ungdom i alle 

aldre” på ett sted. Han tror at kor og 
andre aktiviteter ville få en ny giv med 
et slikt bygg. 

Stort sett har livet bestått av lyse sider, 
men han har også fått merke tyngre 
stunder. Kona, Eva, var syk i man-
ge år, sterkt plaget av muskelsvinn, 
noe som etter hvert lenket henne til  
rullestol. Sykdommen angrep også  
indre organer, og det førte til at hun ble 
sengeliggende. 2. februar 2017 døde 
hun i sitt hjem med familien sam-
let rundt henne. Heldigvis slapp hun 
smerter. Eva var et familiemenneske 
- en god mor som stelte for mann og 
barn og stilte opp for dem i alle sam-
menhenger så lenge hun klarte. Hun 
var godt likt og hadde ingen uvenner. 
Det er et stort savn, men det er godt å 
ha barn og barnebarn i noenlunde nær-
het. Jobben og aktivitetene på fritiden 
hjelper også på å holde vonde tanker på 
avstand.

Til slutt vil jeg få nevne at firmaet 
Råde Graveservice vant IA-prisen på 
HMS-konferansen i Sarpsborg i 2017. 
IA står for Inkluderende Arbeidsliv, 
og det er virkelig ”en fjær i hatten” for 
bedriften. Det forteller at vi blir lagt 
merke til når det gjelder å legge forhol-
dene godt til rette for arbeidstakerne i 
firmaet.

Vi avslutter samtalen der, og Terje 
ønsker å fremheve at han har hatt og 
har fortsatt et rikt liv og ”en god reise” 
gjennom livet. Han har fått anledning 
til å skape noe, og det er vel alltid en 
gründers ønske. Han vil også si at han 
setter pris på sin store familie, og at 3 
barn, 3 svigerbarn og 8 barnebarn er til 
stor glede for ham.

Tekst: Svein Andersen

Foto: Hilde Brevik.
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I 2017 markeres 500-årsjubileet for 
reformasjonen. Det er 500 år siden 
Martin Luther slo opp sine 95 teser på 
kirkedøren i Wittenberg. Menighets-
bladet for Onsøy og Gressvik har øn-
sket å markere dette jubileet ved å ha 
en artikkel om Luther i hver utgave i 
2017.
Etter at Luther hadde slått opp sine 95 
teser på kirkedøren i Wittenberg startet 
en prosess i den katolske kirke. Den-
ne kulminerte i første omgang med at 
Luthers sak ble behandlet på Riksda-
gen i Worms i 1521. Her ble Martin  
Luther bannlyst av den katolske kir-
ke. For å sikre at Luther ikke kom til 
skade, førte noen av hans venner og 
tilhengere han bort, og skjulte ham på 
slottet Wartburg som «Junker Jørgen». 
Mens han er her, begynner han å skrive  
prekener, og han starter med julen. 

Luther på slottet Wartburg
Når Luther, for sin egen sikkerhet  

sitter skjult, nærmest som en fange, på 
slottet Wartburg, forsto han at noe må 
gjøres, hvis prosessen han hadde satt i 
gang skulle fortsette. Han ville at den 
nye evangeliske forståelsen av Bibelen 
ikke bare skulle være et spørsmål for 
teologer og prester, den måtte også ut 
til folket. Luther forsto at forkynnelse 
måtte skje på språket folket forsto - i 
hans tilfelle tysk – og han begynner å 
skrive prekener på tysk. Målet hans var 
å lage en preken for hver søndag i hele 
kirkeåret.

Luther begynte med julen.
Fra Luthers tidlige teologi, hvor han 
legger sterk vekt på menneskers synd 
og syndsforlatelsen ved Kristi død på 
korset, ville det vært nærliggende å 
tro at han ville begynne med påsken. 
Men det gjør han ikke, han starter med  
julen. Før han ble ført til Wartburg 
hadde han begynt på  en samling  
latinske prekener. Han hadde arbeidet 

med advents- og juletekster. Dette var  
logisk. Kirkens år starter med advent. 
På Wartburg velger han imidlertid å 
starte med tekstene for julen.

Når Luther er ferdig med tekstene for 
julen og før han begynner med advent, 
skriver han en «liten veiledning for hva 
man skal se etter, og forvente å finne i 
prekentekstene.» Denne lille veilednin-
gen gir en pekepinn på  hvorfor Luther 
mener at julen er spesielt viktig. I mye 
av senmiddelalderens  teologi i den  
katolske kirke, ble det lagt vekt på Jesu 
død og det offer han ga. Jul, og det  
faktum at Gud gjorde seg til et  
menneske, var forutsetningen for at  
Jesus senere kunne ofres på korset.  
Fødsel (dvs. Gud ble menneske) og død 
smelter sammen, og utgjør en helhet, 
slik er Luthers forståelse. Dette har 
blant annet å bidratt til å gjøre julen til 
den kanskje mest feirede høytid i den 
evangelisk-lutherske kirke.

LUTHER-JUBILEET

Slottet Wartburg, Luthers skjulested 
etter han ble bannlyst i 1521.

Julen på slottet Wartburg
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Kristus som  gave og Kristus 
som forbilde
I «sin lille veiledning» beskriver  
Luther hvordan vi skal lese evangeliene.  
Først må vi akseptere Kristus som gave. 
Deretter kan vi ha ham som forbilde. 
For Luther er det viktig når vi bruker 
Kristus som forbilde, at vi ikke tror at 
frelsen er avhengig av at vi lever opp 
til dette forbildet. I stedet må vi tro at 
Kristus har blitt gitt til menneskene 
som gave, slik at vi ikke lenger skal tro 
at vi blir frelst gjennom gjerninger. Ved 
å bli menneske (julen) viser Gud ifølge 
Luther, sitt sanne ansikt, som den kjær-
lige og barmhjertige far.  Dette viser at 
det er helheten av   jul (fødsel) og påske 
(døden og oppstandelsen) som utgjør 
summen av evangeliene.

På Luthers tid var det vanlig at barn 
fikk små gaver på St. Nicholas dag, 
6. desember. Luther tok et oppgjør 
med helgendyrkelsen,og tradisjonen 

med gaver ble flyttet til jul. På denne  
måten bidro Luther både teologisk og 
i praksis, til at julen for mange i 2017 
oppleves som den største og viktigste 
høytiden i kirkeåret. 

Luther har også skrevet mange salmer, 
og  kanskje den mest kjente Julesalmen 
er:
 
Fra himlen høyt jeg kommer her 
(2 første vers).

Fra himlen høyt jeg kommer her 
med hilsen både god og kjær, 
det glade budskap om Guds fred, 
det bringer jeg til jorden ned.

Et lite barn er født på jord. 
En utvalgt jomfru er hans mor. 
Så sped og fin han ligger her,
han alles fryd og glede er. 
 

Tekst: Hans Jacob Hermansen.

9

LUTHER-JUBILEET

Benjamin Nordling Svein Åge Johansen

Hans K. Helgesen Birgit Groth

Fredrikstad og omegn

Vakttelefon 69 130 130 (24t)
Farmannsgate 10

www.jolstad.no        Lokaleid Begravelsesbyrå

Luthers værelse på Wartburg, hvor han 
begynte å skrive prekener på tysk.
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Kl. 05.45 rullet en  
minibuss med tolv 
ungdommer og fire an-
satte ut fra parkerings- 
plassen til Glemmen 
kirke med retning Taize 
i Frankrike. Turen var 
et samarbeid mellom  
Kråkerøy, Onsøy og 
Gressvik, Glemmen, 
Gamle Glemmen, Dom-
kirken og Borge. 

Første overnatting 
var Sjømannskirken i  
Hamburg. Her rakk vi 
en rask sightseeing litt 
sent på kvelden før vi 
fikk noen få timers søvn.  
Kl. 06.00 rullet vi vi-
dere, og endelig var vi  
fremme i Taize kl. 23.30 
om kvelden.

De neste fem dagene 
bodde vi sammen med 
115 brødre i det store 
klosterfellesskapet som 
ligger i den vakre og sjar-
merende franske lands-
byen Taize. 

Litt om klosterfelles- 
skapets historie: Det 
hele begynte i 1940, 
da den 25 år gamle  
kalvinistiske presten broder Roger for-
lot Sveits for å reise til Frankrike der 
hans mor kom fra. Ved hjelp av et 
beskjedent lån kjøpte han et lite hus 
i Taize som hadde stått tomt i årevis.  
Hans bestemor hadde hjulpet flyktnin-
ger under 1. verdenskrig. Og i hennes 
ånd begynte også broder Roger å huse 
mennesker som forsøkte å unnslippe 
krigens redsler. Virksomheten hans ble 
oppdaget, og han klarte såvidt å unn-
slippe Gestapo ved å flykte tilbake til 
Sveits. Etter krigens slutt vendte han 
tilbake til Taize og startet barnehjem 

og utdannet barn som hadde mistet  
foreldrene under krigen. Etterhvert 
sluttet flere brødre seg til fellesskapet 
som idag utgjør 165 brødre  og som tar 
imot godt over 300 000 mennesker fra 
hele verden hvert eneste år.

Taize er et økumenisk fellesskap. Bro-
der Roger var opptatt av å bygge ned 
skillene som var skapt i kirken etter  
reformasjonen. Og han var overbevist 
om at forsoning kun var mulig om vi 
som kristne tilbrakte tid sammen. Taize 
er et mirakuløst bevis på kraften som 
fellesskap kan åpne opp for. I broder 

Rogers hjerte var det 
plass til alle mennesker 
fra alle land og nasjo-
ner. Spesielt hadde han 
hjerterom for barn og 
ungdom. Under enhver 
omstendighet holdt han 
fast på at Kristus kom 
ikke til jorden for å  
skape en ny religi-
on, men for å tilby 
alle mennesker et liv i  
fellesskap med Gud. Og 
dette unike kirkelige 
fellesskapet er til for alle 
og enhver, uten unntak. 

I fem flotte dager fikk 
en gjeng fra Fredrikstad 
være endel av dette åpne 
og gode fellesskapet som 
broder Rogers ånd fort-
satt hviler varmt over. 
Tre ganger om dagen 
sang og ba vi sammen 
med brødrene, vi fikk 
flott og livsnær bibel-
undervisning, spennen-
de samtaler om tro og 
liv med ungdommer 
fra andre land, veldig 
god - men lite mat slik 
det passer seg for pil-
grimmer, vi arbeidet og 
bidro til at stedet frem-
stod rent og pent. 

Jeg finner ikke andre ord å avslutte med 
enn å si FOR EN TUR! Å få lov å være 
noen dager i dette fellesskapet har satt 
dype spor for resten av livet.

En varm takk til broder Roger ( som 
døde i 2005) og brødrene i Taize som 
ser verdien av å opprettholde dette  
fellesskapet og holde det åpent for alle 
som ønsker å komme.

Varm hilsen og reiseskildring, Lisa.
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Ungdomstur til Taize i Frankrike 

TROSOPPLÆRING I ONSØY OG GRESSVIK
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Et av høstens absolutte høydepunkter er den årlige ungdoms- 
leiren på Sauevika. Den samler ungdommer og ansatte fra Onsøy 
og Gressvik, Glemmen, Gamle Glemmen, Domkirken, Borge og 
Kråkerøy. Hvert år blir helt nye ungdommer med - og de som er 
med for både andre, tredje og syvende gang. Helgen er spekket 
med alt som er gøy, viktig, hellig og samlende. Og som om ikke 
dette er nok, så viste i tillegg været seg i år fra sin aller beste side! 

Varm hilsen, Lisa.
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TROSOPPLÆRING I ONSØY OG GRESSVIK

Ungdomsleir på Sauevika

Broder Roger – grunnleggeren.
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Går det an å forberede seg på fargene, 
luktene, folkelivet og smilene? Ja. Går 
det an å forberede seg på barn som lig-
ger nakne på gata, bor under en bro og 
tigger mens andre barn hjemme i Nor-
ge sover? Nei. Er det mulig å se noen 
form for håp? Ja!

Midt i et slitt bygg i Delhi hører vi små 
barneføtter løpe opp den trange, skitne 
trappa til leiligheten i fjerde etasje. Der 
venter åtte spente damer fra Østfold. 
Selv om vi har forberedt oss godt på de 
seks dagene vi skal jobbe i denne lille 
leiligheten, vet vi ikke helt hva vi går til. 
Inn stormer barna, med armene utslått 

og klare for en skikkelig bamseklem. 
Ikke et lite forsiktig hei, men gruppe-
klem.  Lenge, veldig lenge. 

De er skitne, slitne og sultne. Men  
allikevel har de de bredeste smilene og 
de deiligste klemmene. De har allere-
de rukket å tigge fra klokken fem på  
morgenen, hjulpet til med å lage en 
chapati på bålet under broa, og tatt seg 
av småsøsknene sine. 

Nå er det deres tur til å være barn i 
noen få timer. I leiligheten som har det 
fine navnet Treasure house. 

Det begynner med en dusj på taket, og 
de tar seg god tid før de pakker seg inn i 
store, rene håndklær. Så er det klart for 
tannpuss, deretter rene klær før det er 
deilig indisk te med kjeks.

Vanligvis har de undervisning nå, men 
denne uka blir annerledes. De skal 
fortsatt ha undervisning, men med et 
helt spesielt undervisningsopplegg på 
engelsk som heter Alphabet King. Med 
oss i kofferten har vi nettbrett, en un-
dervisningsapp utviklet i Norge og en 
haug med skolemateriell.  Der det før 
var hvite vegger i leiligheten, er det nå 
plakater, bokstaver, tall og setninger. 
Barna storkoser seg med de nye hjel-
pemidlene og setter sammen ord og 
setninger på engelsk før vi vet ordet av 
det. 

Hver dag får barna et varmt måltid 
med næringsstoffene de trenger. Det er 
de nøye med på Treasure house, for det-
te er trolig det eneste varme måltidet de 
får i løpet av dagen. Med ferske grønn-
saker, deilig krydder og råvarer tryller 
de ansatte frem de deiligste retter på det 
lille, trange kjøkkenet. Etter maten får 
de hvile seg litt, synge og be sammen.
Det tar ikke lang tid før vi er inklu-
dert og en del av arbeidsrutinene. Vi 
kjemmer hår, steller sår, fletter, bader 
dem, lager mat og underviser. Vi blir 
så inkludert at gatebarna vil ta oss med 
til hjemmene sine under broa. Med 
klump i magen og tunge ben, stiger vi 
inn i det de kaller hjem. Et lite avluk-
ke bak et stoffstykke, med en seng på  
deling eller teppe på bakken. Mens 
deres øyne tindret av stolthet, var 
våre tårevåte av det meste. Av sinne,  
fortvilelse og sorg. Av urettferdighet. 
De hadde absolutt ingenting, men alli-
kevel ønsket de oss velkommen med en 
varme det er vanskelig å beskrive. 

Under broa fikk vi møte den lille jenta 
som var funnet i en plastpose, gutten på 
åtte år som forsørger småbrødrene sine, 
jenta som er så skamklipt fordi lusene 
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Gatebarna som smeltet oss
FRA INDIA

Den lille jenta Anita Fjeldly Brevik har på 
fanget, ble funnet i en pose.
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aldri slipper taket og gutten med stort 
sår under øyet etter slag fra et belte.

Treasure house drives på dugnad av 
mennesker som bruker alt de eier og 
har på gatebarna. De har så lite, men 
gir så mye. Av kjærlighet, respekt og 
omsorg.  Takket være støtte fra Onsøy 
og Gressvik menighet, kan de hjelpe 
barn ut av fattigdom, gi dem mat og 
undervisning. Men det er dessverre 
ikke nok. De trenger hele tiden ekstra 

hjelp til å få hjulene til å gå rundt. Det 
er dyrt å leie i Delhi, mat, klær, skole-
materiell og hygieneartikler er kostbart. 
Vi åtte dro for å hjelpe gatebarna, men 
på mange måter var det de som hjalp 
oss. Hjalp oss til å se at selv om alt er 
mørkt og håpløst, er det også mye lys. 
Hjalp oss til å se at i en brutal og fæl  
gatehverdag, er det også omsorg og 
kjærlighet. Hjalp oss til å se at det  
nytter å støtte, det nytter å gi. Vi kla-
rer å redde noen fra gata. Vi klarer å gi 

barna timer på dagen hvor de kan være 
trygge, seg selv og glade.   

Vi åtte vil fortsette å jobbe for gate- 
barna, og vi håper dere vil også. Barna 
er våre skatter. Det har det lille Treasure 
house forstått, i et land hvor gatebarna 
ikke er verdsatt. Da må vi gjøre alt vi 
kan for å hjelpe. 

Tekst og foto: Anette Torjusen
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FRA INDIA

Ønsker du å være med å støtte prosjektet, 
kan du sende din gave til 

konto 1121.30.13949  
eller på Vipps til #10233. 

Prosjektet er felles for 
Onsøy og Gressvik menigheter.

Merk innbetalingen med India.  Disse tre søstrene bor på gata i Delhi. 
Den eldste passer på småsøsknene sine.

Vi ble tatt godt imot og fikk blant annet hver vår vakre krans. 
Her er vi sammen med personalet og noen av barna.
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I høst har vi fått ansatt en ny KRIK- 
leder etter at Marthe Fosser Olsen ga 
seg til ferien grunnet videre studier. Vi 
lar den nye Krik-lederen presentere seg 
selv og KRIK:

Litt om meg: Mitt navn er Lars-Henrik 
Brenne Nordlund. I september ble jeg 
ansatt i stillingen som leder i KRIK på 
Gressvik. Jeg er 16 år gammel, går et 
studiespesialiserende løp gjennom helse 
og oppvekst på Glemmen videregående 
skole, fritiden min går mest til skole, 
trening og det sosiale. For tiden bor 
jeg på Slevik sammen med min mor, 
stefar og lillebror på seks år. Før har 
jeg blant annet vært aktivitetsleder og 
Young mentor ved Gressvik ungdoms-
skole. Her ble jeg godt kjent med leder-
skap og fysisk aktivitet.  Jeg håper på å  

kunne bruke dette masse i jobben som 
leder i KRIK!  

Litt om KRIK: Liker du å trene og ha 
det gøy med venner, ønsker du å høre 
og lære om Gud? KRIK-Gressvik er for 
ungdom fra 8.klasse og oppover. Hver 
fredag fra 20.00 til 22.00 møtes vi til 
trening i Gressvikhallen. Treningen  
består mye av lek, moro og aktivite-
ter som fotball, håndball, innebandy, 
volleyball, kanonball osv. Vi drar på 
turer og har også andre sosiale aktivi-
teter.  Annenhver fredag er det også  
After-KRIK. Da går vi samlet til  
menighetssenteret for å innta mat og 
drikke, spille bordtennis, prate og ha 
det gøy i et hyggelig fellesskap. (50kr 
for mat, godteri og brus). 

I vinter reiser vi igjen på vår årlige tur 
til «Veslestølen». Dette er en fantas-
tisk hytte som ligger midt i skibakken 
i Ål i Hallingdal. Her er det mulighet 
for å stå på slalåm/snowboard, utføre 
andre vinteraktiviteter eller bare kose 
seg på hytta. Dato for turen i år er 
ikke fastslått enda, men fullt infoskriv 
kommer i november. I år har vi for- 
håpentligvis også klart å utsette turen 
litt, så mest sannsynlig er det litt bedre 
føre i bakken! Vi reiser sammen med 
buss torsdag ettermiddag og kommer 
hjem igjen på søndag. 

Håper på å se deg på trening!!!

Hilsen oss i styret

FORENINGSLIV I ONSØY

KRIK-nytt Fra venstre: Teodor Tvete, Anders Holt, Lars-Henrik Brenne 
Nordlund, Karoline Fosser Olsen, Tiril Lassesen.
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Lanserer unikt brettspill
Tenker du på at Bibelen er vår daglig- 
tales fremste kilde og referanse? Ikke 
det? Det har Jon Thoresen fra Råde og 
Svein Mathiesen fra Sarpsborg gjort. 
Og nå lanserer de et helt unikt brett-
spill hvor du kan få brynet deg på dine 
bibelkunnskaper.

I to år har duoen Thoresen og  
Mathiesen jobbet for å utvikle brett-
spillet «Perleporten». Et meget  
treffende navn på et spill som nettopp 
har Bibelen som tema.  
– Tanken om et slikt spill har jeg lekt 
med i ti år, men det var først for to år 
siden at prosjektet skjøt fart, forteller 
Jon Thoresen. I disse dager er spillet på 
markedet, og de kreative spillutviklerne 
er spent på responsen.

Både Thoresen og Mathiesen har peda-
gogisk utdannelse og også drevet med 
veiledning. Thoresen er i tillegg forfat-
ter og selv svært aktiv i kristent arbeid.

Skole og konfirmanter
Brettspillet passer utmerket som et rent 
familiespill, og de to som har utviklet 
spillet mener det favner alle som har 
et minimum av kunnskap om Bibe-
len.Thoresen og Mathiesen stopper  
imidlertid ikke der. – Spillet burde 
egne seg svært godt i trosopplæring og 
konfirmasjonsforberedelser. Men også 
innenfor skoleverket burde det få sin 
plass, mener de to.

Influerer på oss
Ideen til «Perleporten» kom da de to 
kameratene begynte å snakke om hvor 
mye Bibelen influerer på oss i daglig- 
livet. Det gjelder ikke minst med  
sitater, ord og uttrykk, men også i for-
tellinger og lignelser, og kanskje spesielt 
i navnetradisjonen. 
Dette har resultert i at Mathiesen og 
Thoresen har klekket ut 1200 spørs-
mål. Temaene er fra både det gamle og 
det nye testamentet, men tar også for 
seg allmenn kunnskap, sitater og ord og 

uttrykk. Spillet byr også på 100 aktivi-
tetskort.

I tillegg til en påkostet brettspillutgave, 
finnes også «Perleporten» som app. 

Brettspillet kan kjøpes på www.perle-
porten.net, av utviklerne på tlf. 97 65 
45 63
eller 40 13 13 40. Spillet kan også kjø-
pes hos Fredrikstad Libris.
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NYTT FRA ONSØY

KRIK-nytt

«Perleporten»
– for dem som vil teste sine bibelkunnskaper
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SELSKAPSLOKALER 
TIL LEIE

Bryllup, dåp, minnestund 
og merkedager

Kjøkken - plass til 50 personer
 

Kontakt:
Gunnar Borge 419 03 050

HER FOR

Ellen Ulf

Cathrine

Terje David Jarle

Bjørnar

Tlf. 69 34 53 35
Tlf. 69 34 53 35

Biveien 21,1658 Torp 
emargarb@online.no

Telefon hele døgnet: 69 31 30 62
Veumveien 51, 1613 Fredrikstad 

www.fredrikstadbeg.no
E-post: post@fredrikstadbeg.no

BESTILL

SYNSPRØVE
HOS OSS I DAG!

BESTILL
SYNS-
PRØVE

HOS OSS
I DAG!

Ane Linn Elise Hanne
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50-ÅRS KONFIRMANTER I GRESSVIK OG ONSØY
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GRESSVIK MENIGHETSSENTER

I år er et 30 år siden menighets- 
senteret ble innviet. Det skjedde 30. 
august 1987, en stor dag i Gressvik 
menighets nyere historie. Og i den 
forbindelse er det naturlig med et lite 
tilbake på senterets historie. 

Allerede i 1980 var planene om et  
menighetssenter ved Gressvik kirke 
godt i gang. Kirken rommet ikke alle 
aktiviteter som var i gang i menigheten. 
Det var speiderarbeid, korøvelser for 
både ungdomskor og kirkekor, kirke-
foreningsmøter og store konfirmant-
kull. John Tegner var en ivrig pådriver, 
og en prosjekt/byggekomite ble opp- 
rettet. Kjell Veine ble engasjert som 
arkitekt. Det var et vedtak i menig-
hetsrådet om at en ikke skulle starte 
byggingen av menighetssenteret før en 
hadde en byggekapital på 650.000 kro-
ner. For å skaffe denne kapitalen hadde 
det over en lengre tid blitt drevet en 
storstilt dugnadsinnsats. Det ble hugget 
tømmer i både kommunal- og statlig 
skog, solgt andelsbrev i senteret, holdt 

loppemarked, julemesser,”bøttelotteri”, 
bygd hytte på Vesterøya – Hvaler, bygd 
hytte på Skjellumfjellet-Slevik, bygd 
grunnmur på Åle, båret materialer på 
Faratangen. Hus i Fredrikstad ble malt 
og to dør-til-dør innsamlinger ble gjen-
nomført. Mange av disse dugnadsjob-
bene ble skaffet av arkitekten!

Etter hvert som egenkapitalen økte, ble 
det satt opp et barometer i menighets-
bladet så alle kunne følge med på den 
økonomiske utviklingen.

Men da byggingen endelig kom i gang 
var det ikke slutt på dugnaden. Snarere 
tvert i mot. Hver formiddag kom tro-
faste pensjonister for å arbeide under 
kyndig ledelse av den eneste ansatte 
under hele byggeperioden, Willy Ø.  
Larsen. Og på kveldstid var det dug-
nadslag som vekslet på å utføre arbei-
det. I alt rundt 40 personer hadde sagt 
seg villig til å være med på dette. 
Takket være dugnadsarbeidet behøvde 
man ikke å ta opp mer enn litt over 

700 000 kroner i lån, og i 1992 var hele 
gjelden nedbetalt. 

Et alltid driftig husstyre har sørget 
for å holde senteret i god stand og 
oppgradere der det har vært ønskelig. 
Senteret fremstår like innbydende og  
funksjonelt i dag som for 30 år siden.

Men det viktigste for menigheten har 
vært og er at senteret blir brukt til alle 
de aktivitetene som en dagsaktuell 
menighet er ansvarlig for. Her er det 
fremdeles speiderarbeid og forenings-
virksomhet. Det er babysang og små-
barnsang. Og menigheten byr også på 
familiemiddag for en rimelig penge. 
Og målet for alle disse aktivitetene er at 
de som kommer til senteret skal møte 
et felleskap de ønsker å være en del av, 
og at de skal få med seg noe å bygge på 
i gode og mindre gode dager.  

Tekst: Hans Jon Skollevold. 
Foto: Tom O. Olsen

Gressvik menighetssenter 30 år
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Finn 5 feil

Vitser

Engelen fortalte gjeterne at frelseren var født. 
Finner du de fem feilene på bildet til høyre?

Tegninger: Trevor Keen

Åtte personer og steder fra julefortellingen er gjemt 
i rutenettet under. Navnene står bortover og nedover. 

En mann 
søkte jobb på sirkus. 

– Hva er det du kan, da? 
spurte sirkusdirektøren.

– Jeg kan etterligne fugler?
– Det kan jo alle, vi har 

ikke bruk for deg! 
– Nei vel! sa mannen 

og fløy sin vei.

Du vet du er blitt 
voksen når du har 

sluttet å vokse i begge 
ender, og bare vokser 

på midten.

Jesus ble født i en 
stall i Betlehem.

Finn 8 navn fra julefortellingen!Fargelegg!

Han svarte: «Du skal elske Herren din Gud av hele 

ditt hjerte og av hele din sjel og av all din kraft og av 

all din forstand, og din neste som deg selv.»

Krabber i aksjon, 
side 2

Pianisten Martin.

Tårnagentene 
side 8

Supersetning
Lukas 10,27

12 
2015

4.-11. oktober

Jakob lurer Esau

Jeg vil glede og fryde meg i deg. 

Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Frida er sulten

               sid
e 2

WWJD

       side 8

Supersetning
Salme 9,3

1 
2016

10.-17. januar

Jesus blir båret fram 

i templet

Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Mennesker på kroken?
               side 2

Sukai 
sier fra!

side 8

Supersetning
Salme 37,5

2 
2016

24.-31. januar

Peters 
 fiskefangst

Og kongen skal svare dem: ‘Sannelig, jeg sier dere: 
Det dere gjorde mot én av disse mine minste 
søsken, har dere gjort mot meg.’

Tilbake til Slottsøya 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Matteus 25,40

13 
2015

18.-25. oktober

Jakob møter Esau 
igjen

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

Maximillian til unnsetning! 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Johannes 14,6

14 
2015

1.-8. november

Jesus vekker opp 
enkens sønn

Jeg vil glede og fryde meg i deg. Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Skummel 
nykommer!
side 2

Modig tro
side 8

Supersetning
Salme 9,3

4 
2016

21.–28. februar

Mannen som var 
født blind

For så høyt har Gud elsket verden at han ga sin 

Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på 

ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.

SupersetningJohannes 3,16

16 
2016

4.  – 18. desember

Et barn      er født i   Betlehem

Ekstra bibeltegneserie!

Vi anbefaler 
barnebladet BARNAS!

Denne siden 
er hentet 
fra bladet.

Bestill
abonnement

 på sondagsskolen.no 
eller 22 08 71 00

S N E K G O P E

J E J S A P R I

O M O L B H U V

N A S A R E T I

S R E U I R E N

O I F G E O S K

K A F U L D N E

J U L S I E U L

O L E T Y S T C

J E S U S C E O

A B I S A L R M

B E T L E H E M
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Julequiz
1. 1. Hvilken farge er det på bærene som 

er på misteltein?

2. Hvor mange kanter har et snøflak?

3. Hvor mange reinsdyr har julenissen?

4. Hvilket land i verden eksporter mest 
juletrær?

5. Hvilken norsk artist synger sangen 
«Home for Christmas»?

6. I hvilket land skal OL arrangeres i 
2022?

7. Hva er det svenskene kaller julenissen?

8. Hva heter skomakeren i Skomakergata?

9. I den populære sketsjen om Grevinnen og 
hovmesteren som vises på TV hvert år, er 
det fire gjester tilstede (som egentlig ikke er 
tilstede i det hele tatt). Hva heter de?

10. I følge Inger Hagerup tenner vi det første 
lyset for glede. Hva tenner vi de andre 3 
lysene for?

11. Har julenissen en kone?

12. Hvorfor feirer vi jul?

13. Hvorfor bruker vi fargen rød i julen?

14. Hvilket ord kommer etter?  En skulle vøri 
4 år i…..

15. Lutefisk er laget av?

16. Hvilken farge har presten på seg på jule-
aften, og hva symboliserer denne?

17. Hvilket krydder brukes egentlig i bollene 
i Luciafeiringen 13. desember?

18. Hva heter pepperkaker på engelsk?

19. Hvis et barn har vært slem i løpet av året, 
vil det få noe annet enn gotteri i jule-
strømpa. Hva da?

20. Til jul pynter vi med stjerner. Hva skal det 
minne oss om? 

21. En julelenke, hva skal den minne oss om?

22. Hvilken sang kommer denne setningen fra 
«Engler daler ned i skjul»?

23. Hvilken sang kommer denne setningen fra 
« Vi har og en ledestjerne»?

24. Hvilken julesang er dette, «Eg elskar deg, 
Jesus, til meg også sjå»?

25. Hvilken julesang er dette, «Hun sier at den 
lyser enn. Og slokkes…»?

1.Hvit. 2. Seks. 3. Ni. 4. Canada. 5. Maria Mena. 6. Kina. 7. Jultomten- 8. Jens Petrus Andersen. 9. Sir Toby, Admiral 
von Schneider, Mister Pomeroy og Mister Winterbotten. 10. Lengsel, håp og glede. 11. Ja. 12. Julen blir feiret for å feire 
Jesu fødsel. 13. Fordi rød er kjærlighetens farge. 14. Romjulen. 15. Torsk. 16. Hvit. Symboliserer glede, fred og renhet. 
17. Safran. 18. Gingerbread. 19. Kull. 20. Stjernen ledet de visemenn til Jesus. 21. fellesskapets styrke og verdi. 22. Glade 
jul. 23. Deilig er den himmel blå. 24. Ei krubba i Betlehems stall. 25. Jeg er så glad hver julekveld.

SIDE

Finn 5 feil

Vitser

Engelen fortalte gjeterne at frelseren var født. 
Finner du de fem feilene på bildet til høyre?

Tegninger: Trevor Keen

Åtte personer og steder fra julefortellingen er gjemt 
i rutenettet under. Navnene står bortover og nedover. 

En mann 
søkte jobb på sirkus. 

– Hva er det du kan, da? 
spurte sirkusdirektøren.

– Jeg kan etterligne fugler?
– Det kan jo alle, vi har 

ikke bruk for deg! 
– Nei vel! sa mannen 

og fløy sin vei.

Du vet du er blitt 
voksen når du har 

sluttet å vokse i begge 
ender, og bare vokser 

på midten.

Jesus ble født i en 
stall i Betlehem.

Finn 8 navn fra julefortellingen!Fargelegg!

Han svarte: «Du skal elske Herren din Gud av hele 

ditt hjerte og av hele din sjel og av all din kraft og av 

all din forstand, og din neste som deg selv.»

Krabber i aksjon, 
side 2

Pianisten Martin.

Tårnagentene 
side 8

Supersetning
Lukas 10,27

12 
2015

4.-11. oktober

Jakob lurer Esau

Jeg vil glede og fryde meg i deg. 

Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Frida er sulten

               sid
e 2

WWJD

       side 8

Supersetning
Salme 9,3

1 
2016

10.-17. januar

Jesus blir båret fram 

i templet

Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Mennesker på kroken?
               side 2

Sukai 
sier fra!

side 8

Supersetning
Salme 37,5

2 
2016

24.-31. januar

Peters 
 fiskefangst

Og kongen skal svare dem: ‘Sannelig, jeg sier dere: 
Det dere gjorde mot én av disse mine minste 
søsken, har dere gjort mot meg.’

Tilbake til Slottsøya 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Matteus 25,40

13 
2015

18.-25. oktober

Jakob møter Esau 
igjen

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

Maximillian til unnsetning! 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Johannes 14,6

14 
2015

1.-8. november

Jesus vekker opp 
enkens sønn

Jeg vil glede og fryde meg i deg. Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Skummel 
nykommer!
side 2

Modig tro
side 8

Supersetning
Salme 9,3

4 
2016

21.–28. februar

Mannen som var 
født blind

For så høyt har Gud elsket verden at han ga sin 

Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på 

ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.

SupersetningJohannes 3,16

16 
2016

4.  – 18. desember

Et barn      er født i   Betlehem

Ekstra bibeltegneserie!

Vi anbefaler 
barnebladet BARNAS!

Denne siden 
er hentet 
fra bladet.

Bestill
abonnement

 på sondagsskolen.no 
eller 22 08 71 00

S N E K G O P E

J E J S A P R I

O M O L B H U V

N A S A R E T I

S R E U I R E N

O I F G E O S K

K A F U L D N E

J U L S I E U L

O L E T Y S T C

J E S U S C E O

A B I S A L R M

B E T L E H E M
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RØDE KORS

Godt besøkt loppemarked.
Foreningen arrangerer loppemarked 
hvert halvår – noe som gir et godt til-
skudd til økonomien. Siste marked var 
23. og 24. september, og som vanlig 
var besøket av kjøpelystne mennesker 
godt. Mange av kundene våre kommer 
igjen hver gang, og det blir allltid tid 
til en hyggelig prat i forbindelse med 
handelen. Vi retter en stor takk både 
til kjøperne og til de som bidrar med 
lopper.

Besøkstjenestens høstfest
fant sted på RK-huset torsdag 12. ok-
tober. Hele 95 gjester hadde funnet vei-
en til oss, så at det var fullt hus og høy 
temperatur er sikkert. Damene i Besøk-
stjenesten hadde selv smurt en mengde 
deilige smørbrød, og de voksne guttene 
i Transportgruppa sørget for henting 
og hjemkjøring av de som hadde behov 
for det. Underholdningen var delt i to 
avdelinger.

Først ute var medlemmer av Trekk-
spillklubben som spilte Vera Lynn- 
melodier til allsang fra gjestene. Den 
andre delen sto Plankekoret for. De 
sang  mange sanger og potpourrier 
som folk kunne kjenne seg igjen i, og 
som de kunne nynne med i. Begge 
underholdningsinnslagene høstet stor  
applaus. Det ene bildet viser et utsnitt 
av den hyggelige festen.

Ny bil til Gressvik Røde Kors.
Vår gamle combivogn som har tjent oss 
trutt i mange år gjorde sin siste tur i  
tjenesten nå i høst, og ble samtidig 
erstattet med en flunkende ny Ford 
Custom 9-seter minibuss hvor enkelte 
stoler kan byttes ut med handicapstoler 
ved behov. Den nye bilen kan beskues 
på det andre bildet.

Kommende arrangementer i 
foreningens regi:
Søndag 11. desember kl. 14.00:
Julemiddag for eldre, enslige hjemme-
boende.
Onsdag 3. januar kl. 18.00:
Juletrefest for eldre og enslige.
Søndag 7. januar kl. 10.00:
Trimhytta åpner igjen etter jule- og 
nyttårsoppholdet.
Tirsdag 9. januar kl. 10.30:
Formiddagstreffene starter igjen etter 
oppholdet.

Gressvik 
Røde Kors

ANNONSE                                                                        ANNONSE

BLI MEDLEM I RØDE KORS
Det koster kr. 300.- pr. år. 

Pengene kan overføres til vår konto: 1121.08.15165
Vi sender deg medlemsbevis.

HJELP OSS Å HJELPE
Hilsen Gressvik Røde Kors

TRIMHYTTA - SPRINKLET
Hytta på Sprinklet er åpen

hver søndag fra kl 10.00 - 15.00.

VI ØNSKER ALLE HJERTELIG VELKOMMEN
TIL HYTTA OG PANORAMATÅRNET!

UNICEF-komiteen har fått 
TV-aksjonen 2017

Røde Kors
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UNICEF-komiteen har fått 
TV-aksjonen 2017

SLEKTERS GANG

Døpte

GRESSVIK
Amra Amalie Roos
Ole Johannes Almvik Steen (døpt i Skjeberg kirke) 
Bastian Alexander Gøtz Landheim
Helly Marlene Nilsson
Ella Nordvik-Martinsen (døpt i Østre Fredrikstad 
kirke) 
Edward August Thulien-Dahlby
Siena Ferre 
Sander Tindlund-Vikstad
Ola Utvær Thoresen

ONSØY
Theodor Emmanuel Gundersen
Trond-Phillip Gulstad Larsen
Alexander Valle Tofte
Mathea Marie Ekeberg Nilsen
Mina Michelle Bogen Forsetlund
Oliver Kirkeng Hansen
Iver Nordli Gaustad
Matheo Sanne-Larsen

Døde

GRESSVIK
Liv Rydland
Inger Marie Olszewski
Inger Johanne Arnesen
Olav Martinsen
Laila Sundt Olsen
Olga Karstensen
Egil Olaf Eriksen
Birgit Mathilde Gøtz
Erik Kristen Holt

ONSØY 
Juho Armas Väisånen
Arne Egil Finstad
Ruth Jørgensen
Anna-Greta Ingvaldsen
Ragnhild Mary Torsteinsrud
Ingrid Helene Østenstad
Jens Ivar Jørgensen
Eva Øra Grundvig
Åse Karine Pettersen
Roar Nilsen

Viede
GRESSVIK  
26. august: Ann Iren Simonsen og Magnus 
Johannessen
16. september: Linda Kvam Andersen og 
Thomas Walter Olsen

ONSØY  
30. september: Benedicte Steen Thomas 
Eriksen og Vegar Johannes Eriksen
7. oktober: Martine Danielsen og Jens Kristoffer 
Lie

Fredrikstad - Moss - Råde - Rygge - Sarpsborg

Telefon 03024  -  fonus.no

 
Annonsen under ønskes i deres menighetsblad fra og med 

høsten 2017. Hva vil det koste pr.år? Hvor mange nummer gis 
ut? 

 
Mvh 

 
HAUGETUN CATERING A/S 

 
Finn-Oscar Holøs 

 
 
 
 
 
 

 

Mat til hverdag og fest 
Vi garanterer topp kvalitet på våre 
snitter, koldtbord, koldttallerkner, 

tapas, kaker og varmretter. 
Vi bringer gjerne! 

 
Tlf 69 36 27 50  E-post: catering@haugetun.no 

Hjemmeside: www.haugetuncatering.no 
Adresse: Haugetunvn 3. 1667 Rolvsøy 
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Sangkoret Harmoni
Konsert i Gressvik kirke  
onsdag 29. november  
kl 18.30.
Musikk av Ken Phillips
Billetter kr 100,-, kan kjøpes 
ved inngangen.

Julekonsert  
med Vestbygda  
Blandakor
Onsøy kirke søndag 
3. desember
Billetter ved inngangen.

Julefest på  
Skontorp bedehus 
28. desember kl 12.00
Alle er velkommen!

Hjertelig takk!
Onsøy misjonsforening tak-
ker alle sponsorer, og alle 
som har bidratt til det flotte 
resultatet på misjonsmessen 
i 2017. 

Søndagsskolen på 
Fredtun, Rød
Søndagsskole ca. annenhver 
søndag, kl 11-12.
På søndagsskolen får du 
høre spennende historier 
fra Bibelen, synge og lage 
små saker og ting. Her er det 
plass for alle, store og små! 
For oversikt over datoer, se 
www.kirken/gressvik

Våre Hjem julebord
Gressvik menighetssenter 
fredag 8. desember
Påmelding til styret.

En liten håndfull 
ømhet
Julekonsert med Ole Paus
Onsøy kirke torsdag 
30. november kl 19.00
Billetter: ticketmaster.no

Julekonsert i  
Gressvik kirke
Søndag 10. desember  
kl 17.00
Kirkekoret, musikkforenin-
gen Viken, sangkoret Harmo-
ni og mannskoret Skiold.
Andakt ved Kåre Rånes. 

Julekonsert i  
Onsøy kirke
Søndag 10. desember  
kl 17.00
Korene i Onsøy kirke, Lucia-
koret. Andakt ved Lisa Holm 
Johansen.
Fri entré.

Søndag 7. januar 
Gressvik menighetssenter: 
kirkekaffe med juletregang 
etter gudstjenesten.
Arr: misjonsforeningen Thai-
lands Håp.

Grøtfest på Kjærre 
misjonshus
Torsdag 14. desember kl 
18.00.
Alle er velkommen!

Julekonsert med 
Onsö musikforening
søndag 17. desember, 
kl. 17.00.
Sangsolister: Oda Mossik 
Bernhardsen og Marit Mossik.
Dirigent: Ole Henrik Mohn 
Pettersen.
Voksne kr. 150,- / barn under 
15 år gratis. Billetter ved inn-
gangen.



Menighetskalenderen

26. november, Kristi Kongedag
Matt 25,31-46
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Kåre Rånes.
Onsøy kirke kl 18.00 Kveldsgudstjeneste med nattverd, 
   ved Lisa Holm Johansen. 
   Innledende kveldsmat.
3. desember, 1. søndag i adventstiden
Luk 4,16-22a
Gressvik kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste med 
   nattverd, ved Lars Tangedal. 
   «Lys våken», kirkekaffe.
Onsøy kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Kåre Rånes.  
   Familiekoret deltar, kirkekaffe.
10. desember, 2. søndag i adventstiden
Luk 21,27-36
Onsøy kirke kl 11.00 Fellesgudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Lisa Holm Johansen.
 kl 17.00 Julekonsert med andakt ved Lisa 
   Holm Johansen. Kirkens kor, 
   Luciakoret m. fl.
Gressvik kirke kl 17.00 Julekonsert med andakt ved Kåre 
   Rånes. Kirkekoret, ?????

17. desember, 3. søndag i adventstiden
Luk 3,7-18
Gressvik kirke kl 11.00 Fellesgudstjeneste med nattverd 
   og 9 lesninger, ved Kåre Rånes.

24. desember, 4. søndag i adventstiden og julaften
Luk 1,39-45
Gressvik kirke kl 13.45 Julaftensgudstjeneste, ved Lisa 
   Holm Johansen. Rød Barnegospel 
   deltar.
 kl 15.00 Julaftensgudstjeneste, ved Lisa 
   Holm Johansen.
 kl 16.15 Julaftensgudstjeneste, ved Lisa 
   Holm Johansen.
Onsøy kirke kl 14.00 Julaftensgudstjeneste, ved Lars 
   Tangedal. Gruppe fra gospelkoret 
   deltar.
 kl 16.00 Julaftensgudstjeneste, ved Lars 
   Tangedal. 

25. desember, Juledag
Joh 1,1-14
Gressvik kirke kl 12.00 Høytidsgudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Lisa Holm Johansen.
Onsøy kirke kl 12.00 Høytidsgudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Lars Tangedal. 

26. desember, 2. juledag, Stefanusdag
Matt 10,16-22
Gressvik sykehjem kl 11.00 Fellesgudstjeneste med nattverd, 
   ved Lars Tangedal.

31. desember, nyttårsaften
Joh 14,27
Onsøy kirke  kl 16.00 Nyttårsmeditasjon, ved Kåre 
   Rånes.

7. januar, Kristi åpenbaringsdag
Luk 2,40-52
Gressvik kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste med nattverd 
   og bønnevandring. Rød 
   Barnegospel deltar. Misjonsfokus. 
   Kirkekaffe med juletregang 
   på menighetssenteret.
Onsøy kirke kl 18.00 Kveldsgudstjeneste med nattverd. 
   Misjonsfokus. Innledende  
   kveldsmat.

14. januar, 2. søndag i åpenbaringstiden
Mark 1,3-11
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd.
Onsøy kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd.

21. januar, 3. søndag i åpenbaringstiden
Joh 4,4-26
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd.
Onsøy kirke kl 11.00 Gospelgudstjeneste med dåp og 
   nattverd. Gospelkoret deltar.
   Kirkekaffe.

28. januar , Såmannssøndag
Rom 10,13-17
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd.
Onsøy kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste med 
   nattverd. Tårnagenter, 
   Familiekoret, kirkekaffe.

4. februar, Kristi forklarelsesdag
Mark 9,2-13
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og
   nattverd.
Onsøy kirke kl 18.00 Kveldsgudstjeneste med nattverd. 
   Innledende kveldsmat.

11. februar, Fastelavnssøndag
Joh 12,20-33
Gressvik kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste med dåp og 
   nattverd. Karneval, Rød 
   Barnegospel, kirkekaffe.
Onsøy kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste med dåp og 
   nattverd. Familiekoret, kirkekaffe. 
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Vi ønsker dere alle en 
fredfull julehøytid
og et  godt nytt år!

Redaksjonen sender en stor takk til alle som har bidratt 
i løpet av året. En spesiell takk til dere som 

bringer bladet ut til leserne!

Menighetskalenderen
18. februar, 1. søndag i fastetiden
Matt 16,21-23
Gressvik kirke kl 11.00 Fellesgudstjeneste med dåp og 
   nattverd.

25. februar, 2. søndag i fastetiden
1 Mos 3,8-15
Onsøy kirke kl 11.00 Felles gospelgudstjeneste med 
   dåp og nattverd. Gospelkoret, 
   kirkekaffe.

4. mars, 3. søndag i fastetiden
Mark 9,17-29
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd.
Onsøy kirke kl 18.00 Kveldsgudstjeneste med nattverd. 
   Innledende kveldsmat.

11. mars, 4. søndag i fastetiden
Joh 3,11-16
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd.
Onsøy kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd.

18. mars, Maria budskapsdag
Luk 1, 46-55
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd. Kirkekoret deltar.
Onsøy kirke kl 11.00 Gospelgudstjeneste med dåp og 
   nattverd. Gospelkoret deltar.

25. mars, Palmesøndag 
Matt 26,6-13
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd.
Onsøy kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste med dåp og 
   nattverd. Familiekoret, 
   kirkekaffe.

Endringer kan skje! Følg gjerne med på våre nettsider: 
www.kirken.no/onsoygressvik
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